ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CNPJ: 37.464.948/0001-08

Email: gabineteeduardojoseabreu@gmail.com

Rua: Rui Barbosa. 335- Centro–78835000- Fone (66) 3418-1500 – São Pedro da Cipa-

Mato Grosso

DECRETO N° 505, DE 30 DE JULHO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS QUE COMPOEM O

CONSELHO MUNICIPAL DE

TRANSPORTE ESCOLAR – COMTEC-

DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

CIPA-MT, E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU, Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados como Membros Titulares e Suplentes para o Conselho

Municipal do Transporte escolar – COMTEC – do Município de São Pedro da Cipa, as

seguintes pessoas:

REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB:

T: Edna Silva Vieira

S:Valdilene Inês Belini

REPRESENTANTES DO CONSELHO DOS PAIS DE ALUNOS:

T: Lucinéia Pereira Barbosa do Nascimento

S: Leiliane Souza Lopes

REPRESENTANTES DO CONSELHO PROFESSORES DA REDE

MUNICIPAL:

T: Marly Braga Siqueira

S: Rosa Helena da Costa Araújo

mailto:gabineteeduardojoseabreu@gmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CNPJ: 37.464.948/0001-08

Email: gabineteeduardojoseabreu@gmail.com

Rua: Rui Barbosa. 335- Centro–78835000- Fone (66) 3418-1500 – São Pedro da Cipa-

Mato Grosso

REPRESENTANTES DO CONSELHO PROFESSORES DA REDE

ESTADUAL:

T: Walteir Rosa Moreira

S: Thaislane Souza Catarino

REPRESENTANTES DO CONSELHO DOS ALUNOS DO ENSINO

BÁSICO:

T: Millany Silva de Oliveira

S: Ayra Kellly Oliveira de Souza

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

T¨: Ilma da Silva Souza

S:  Daniela Schmidt da Silva

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

T: José Costa

S: Jair Fernandes Gomes

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

T: Pedro José Aparecido Nascimento

S:Luzia Margarete Moreira Sanches

Art. 2°- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em São Pedro da Cipa, aos 30 de julho de 2025.

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:gabineteeduardojoseabreu@gmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CNPJ: 37.464.948/0001-08

Email: gabineteeduardojoseabreu@gmail.com

Rua: Rui Barbosa. 335- Centro–78835000- Fone (66) 3418-1500 – São Pedro da Cipa-

Mato Grosso

mailto:gabineteeduardojoseabreu@gmail.com